檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部　書函

地址：臺北市中山南路5號

聯絡人：謝正宏

電話：02-7736-7842

Email：hung@mail.moe.gov.tw

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國104年7月13日

發文字號：臺教學(六)字第1040092654號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：實施計畫(1040092654_Attach1.doc)

主旨：函轉內政部役政署「104年替代役役男關懷阿公阿嬤及協

助居家環境清潔實施計畫」乙案，請轉知各服勤單位（處

所）踴躍響應辦理，請查照。

說明：

一、依內政部役政署104年7月6日役署管字第1045005678號函

辦理。

二、為培養替代役役男孝親尊長、敬老尊賢的家庭倫理道德觀

念，規劃於「祖父母節」前後，運用替代役人力資源，深

入社區，關懷社區獨居長者，提供生活關懷及協助打掃居

家環境活動，展現敬老尊賢的公益情操。請各服勤單位（

處所）踴躍帶領役男積極參與，相關社會福利團體聯絡窗

口詳如計畫內容。

三、為提升執行成效，本專案計畫所需之打掃工具、便當、慰

問品及其他雜項等費用，得向內政部役政署申請分攤部分

經費(非補助款)，獲同意分攤之經費採事後審核憑證並撥

付為原則。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、各直轄市及縣市聯絡處、教育部國民及學前

教育署

7

1040136633

■■■■■■花府 ■■■■■■■104/07/14

■■■■■■■

61

第2頁，共2頁

裝

訂

線

副本：本部學生事務及特殊教育司 2015-07-13
18:28:58